

بازار پلی اتیلن، پروپیلن، پلی پروپیلن
پلی استایرن و ABS آسیا
15 نوامبر 2024

IR OIL
MARKET NEWS

تاریخ: 25 آبان 1403



کاهش تقاضا و عدم تغییر وضعیت بازار پلی اتیلن

قیمت‌ها در بازار پلی‌اتیلن آسیا تا تاریخ ۱۳ نوامبر عمدتاً پایدار باقی ماندند، زیرا خریداران سطح موجودی کافی داشتند و عجله‌ای برای خرید محموله‌ها نداشتند.

بازار چین در طول هفته پایدار بود و پیشنهادات کمی از خاورمیانه و جنوب شرق آسیا شنیده شد. قیمت‌ها در دامنه مشخصی باقی ماندند و هیچ بهبود قابل توجهی در جو معاملاتی وجود نداشت.

دولت چین در تاریخ ۸ نوامبر بسته اقتصادی ۱.۴ تریلیون دلاری را برای کمک به دولت‌های محلی اعلام کرد.

با این حال، هیچ محرک مستقیمی برای اقتصاد وجود نخواهد داشت. منابع بازار گفتند که این خبر تأثیر زیادی بر افزایش انتظارات بازار نداشته و احساسات در کوتاه مدت همچنان منفی است.

در جنوب شرق آسیا، معاملات کم‌رمق بود زیرا مصرف‌کنندگان نهایی ترجیح دادند در حاشیه بمانند زیرا قبلاً موجودی کافی داشتند.

افزایش اخیر دلار در برابر ارزهای جنوب شرق آسیا مانند دونگ ویتنام و روپیه اندونزی نیز قیمت‌های واردات را گران‌تر کرده است.

یک تولیدکننده درباره بازار اندونزی گفت: "خرید برای محموله‌های تولید داخلی بیشتر از واردات است."

با وجود تمایل ضعیف به خرید، تأمین‌کنندگان قیمت‌های پیشنهادی را در میان هزینه‌های بالای مواد اولیه و حاشیه‌های کاهش یافته پایدار نگه داشتند.

حاشیه فیلم اتیلن HDPE در جنوب شرق آسیا تا تاریخ ۱۳ نوامبر منفی ۱۲۰ دلار به ازای هر تن محاسبه شد.

در اخبار کارخانه، جی‌جی سامیت در فیلیپین برنامه‌ریزی کرده است که واحد کراکر بخار نفتای خود را تعطیل کند.

ثبات در بازار پلی اتیلن جنوب آسیا

بازار پلی اتیلن جنوب آسیا در هفته منتهی به ۱۳ نوامبر پایدار بود و اصول عرضه و تقاضا تغییر چندانی نکرد و گفتگوهای وارداتی نیز کم رنگ بود.

در حالی که تقاضای پلی اتیلن در هند نرم تا متوسط باقی ماند، عرضه پلی اتیلن برای بیشتر گریدها کافی بود.

یک تأمین‌کننده بین‌المللی گفت: "قیمت‌های پایین‌تری برای حجم‌های بالا و معاملات خاص شنیده شد. با این حال، سطح کلی قیمت واردات برای گریدهای پلی اتیلن از هفته گذشته تغییر نکرده است."

یک تاجر با بیان نظرات مشابه گفت که در طول هفته پیشنهادات کمتری شنیده شد و گفتگوهای واردات با تأمین‌کنندگان با حمایت از سطح قیمت‌های بهتر در بازارهای مجاور ثابت بود.

برای گرید LDPE، قیمت‌ها عمدتاً به دلیل تعادل عرضه و تقاضا در طول هفته ثابت ماند.

پلتس قیمت پلی اتیلن برای مصارف عمومی و کم چگالی جنوب آسیا را در روز ۱۳ نوامبر به میزان ۱۱۲۵ دلار/تن CFR جنوب آسیا ارزیابی کرد، با توجه به نشانه‌های قابل معامله در محدوده ۱۱۲۰-۱۱۳۰ دلار/تن و در شرایط گفتگوهای تجاری ضعیف.

به همین ترتیب، سطح قیمت‌ها در بازار گرید HDPE ثابت بود و با بازارهای مجاور هم راستا بود.

منابع گفتند که اگرچه بازار داخلی HDPE در حال نرم شدن است، گفتگوهای واردات برای گریدهای HDPE در طول هفته تغییر نکرده است.

بیشتر نشانه‌های قابل معامله برای فیلم HDPE در محدوده ۹۶۵-۹۷۵ دلار/تن ثابت بود، در حالی که نشانه‌های قیمت برای گریدهای دمشی در محدوده ۹۵۵-۹۷۰ دلار/تن نوسان داشت.

فیلم HDPE در هفته به میزان ۹۷۰ دلار در هر تن و گرید دمشی HDPE نیز به میزان ۹۶۰ دلار در هر تن CFR جنوب آسیا ارزیابی شد.

کاهش قیمت پلی اتیلن بازیافتی

بازار پلی اتیلن بازیافتی در هفته دوم نوامبر با کاهش قیمت همراه بود. پلتس قیمت گرانول‌های فیلم طبیعی پلی اتیلن کم چگالی بازیافتی در آسیا را در هفته منتهی به ۱۳ نوامبر به میزان ۷۳۵ دلار/تن بر اساس ترم تحویل FOB جنوب آسیا کاهش ۱۰ دلاری ارزیابی کرد.

تقاضا همچنان ضعیف بوده و فعالیت خرید اندک است، زیرا کاربران نهایی مواد اولیه و دسته اول را به مواد بازیافتی ترجیح می‌دهند. یک تاجر گفت: "بدون حمایت از برنامه‌های پایداری، برندها و تبدیل‌کنندگان پلاستیک بعید است مواد بازیافتی را انتخاب کنند، زیرا این مواد معمولاً از نظر مکانیکی و شیمیایی نسبت به مواد اولیه و دسته اول، نامرغوب و بی کیفیت محسوب می‌شوند."

از نظر عرضه، مواد ضایعاتی از ایالات متحده همچنان محدود است، زیرا برندهای آمریکایی سعی در تحقق تعهدات پایداری خود دارند. با این حال، یک تاجر گفت که خرید داخلی مواد ضایعاتی در ایالات متحده به نظر می‌رسد که کند شده است. او افزود: "مواد بیشتری برای صادرات وجود دارد اما از نظر حجم هنوز محدود است که احتمالاً به دلیل نزدیک شدن به فصل تعطیلات است، بنابراین خرید داخلی کمتر شده است."

در بازارهای اولیه، قیمت فیلم LDPE CFR جنوب آسیا که توسط پلتس ارزیابی شده بود در هفته ثابت ماند و به ۱۱۸۰ دلار/تن رسید. منابع گفتند که تجارت کم‌حجم بوده زیرا بیشتر تبدیل‌کنندگان موجودی کافی داشتند.

کاهش عرضه پلی پروپیلن در چین

قیمت‌ها در بازار پروپیلن چین در هفته منتهی به ۱۳ نوامبر پایدار بود، زیرا عرضه نقدی به دلیل تعمیرات کارخانه‌ها محدود شد و انتظار می‌رود که عرضه اضافی از ظرفیت‌های جدید به زودی وارد بازار شود.

محدودیت عرضه ناشی از تعمیرات متعدد کارخانه‌ها در بازار چین قیمت‌های نقدی داخلی را حمایت کرد، هرچند که توجه‌ها به وضعیت ظرفیت‌های جدید PP نیز معطوف است که انتظار می‌رود بر تعادل کلی عرضه و تقاضا تأثیر بگذارد و چشم‌انداز نزولی برای PP تا سال ۲۰۲۵ ایجاد کند.

یک تاجر گفت: "بازگشت تقاضا برای کالاهای نهایی ضروری است، در غیر این صورت قیمت‌ها بعید است افزایش قابل توجهی داشته باشند در حالی که ما با افزایش عرضه مواجه هستیم."

IR OIL NEWS

پلتس قیمت گرید Raffia/Injection CFR FE Asia را در روز و هفته به میزان ۸۹۰ دلار/تن در ۱۳ نوامبر ارزیابی کرد.

بازار PP جنوب شرق آسیا نیز در هفته منتهی به ۱۳ نوامبر پایدار بود، با وجود نظرات متنوع در مورد جهت‌گیری قیمت‌ها، زیرا بازار بین عرضه منطقه‌ای محدودتر و تقاضای ضعیف مداوم دست و پنجه نرم می‌کند.

شرکت JG Summit در فیلپین برنامه‌ریزی کرده است تا در پایان دسامبر واحد کراکر نفتای بخار خود را به دلیل شرایط اقتصادی ضعیف تعطیل کند.

تغییرات در کارخانه JG Summit ممکن است فشار نزولی بر بازار PP جنوب شرقی آسیا را کاهش دهد زیرا مازاد عرضه فعلی را تسهیل می‌کند. با این حال، عرضه کافی در سایر نقاط آسیا می‌تواند کمبودهای موقتی را پوشش دهد.

افزایش قیمت پلی‌پروپیلن جنوب آسیا

پلتس قیمت‌های پلی‌پروپیلن در جنوب آسیا را در هفته منتهی به 13 نوامبر بالاتر ارزیابی کرد، با این انتظار که تقاضا در آینده بهبود یابد.

پلتس همچنین قیمت پلی‌پروپیلن رافیا/تزریقی را به مبلغ 965 دلار در هر تن بر اساس ترم تحویل CFR جنوب آسیا در تاریخ 13 نوامبر ارزیابی کرد که 5 دلار نسبت به هفته گذشته افزایش داشته است، زیرا نشانه‌های قابل معامله در سطوح 960-970 دلار در هر تن تأیید شده بودند. این ارزیابی بالاتر از نشانه‌های خرید 900-950 دلار و پایین‌تر از نشانه‌های فروش 975-990 دلار بود.

IR OIL
MARKET NEWS

یک تولیدکننده بزرگ مستقر در هند انتظار دارد بازار پایدار یا بالاتر باشد. در حالی که نشانه‌های خرید هنوز از سطوح قابل معامله فاصله دارند، بهبود فعالیت بازار در دو هفته گذشته منجر به افزایش تمایل به خرید شده است.

یک منبع تجاری گفت: "ما انتظار داریم تقاضا در آینده بهبود یابد، به لطف انتظار برای تولید بهتر کشاورزی در هند که احتمالاً از تقاضا برای کیسه‌های رافیا حمایت خواهد کرد."

او افزود: "با این حال، برخی از افزودن ظرفیت‌های تولید در هند در حال انجام است و این تأمین‌کنندگان به تدریج در حال نزدیک شدن به تولید مواد مطابق با استاندارد هستند.

در میان آن‌ها، یکی از آن‌ها قبلاً شروع به ارائه رافیا مطابق با استاندارد در بازار کرده است، هرچند با حجم کم.

به گفته یک منبع دیگر، "انتظار می‌رود مصرف از نیمه دوم نوامبر تا ماه مه یا ژوئن قوی باشد، با اختلالات حداقلی به دلیل شرایط جوی یا عوامل دیگر."

IR OIL NEWS MARKET

شرکت‌کنندگان بازار به دقت فضای سیاست‌گذاری را زیر نظر دارند زیرا دولت ایالات متحده تحت رهبری ترامپ ممکن است تغییرات سیاستی را اعلام کند.

منابع می‌گویند آن‌ها نظاره‌گر هستند تا ببینند تغییرات سیاست چگونه می‌تواند دینامیک‌های تجاری را تحت تأثیر قرار دهد، به ویژه با توجه به واکنش‌های چین، تا مسیر بازار را ارزیابی کنند.

کاهش قیمت پلی استایرن

پلتس قیمت‌های پلی استایرن برای مصارف عمومی و پلی‌استایرن با تأثیر بالا را در چین به ترتیب ۱۲۱۰ دلار/تن و ۱۳۰۰ دلار/تن، در تاریخ ۱۳ نوامبر، ارزیابی نمود و به این ترتیب ۵ دلار/تن کاهش داد. قیمت‌های پلی استایرن عمومی و پلی استایرن با تأثیر بالا در جنوب شرق آسیا نیز به همین میزان کاهش یافتند.

تولیدکنندگان سطح پیشنهادات را ثابت نگه داشتند و یا کاهش دادند که دلیل آن کاهش قیمت‌های بنزن و مونومر استایرن بود. همچنین، قیمت مونومر استایرن در چین به ۱۰۲۶ دلار/تن رسید که ۹ دلار/تن کاهش یافته است. تقاضا در جنوب شرق آسیا به دلیل نزدیک شدن به فصل جشن‌ها افزایش یافته است.

چین اخیراً بسته محرک اقتصادی ۱.۴ تریلیون دلاری و برنامه‌هایی برای کاهش مالیات خرید خانه را اعلام کرده است. پلتس قیمت پلی‌استایرن عمومی بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا را ۵ دلار/تن کاهش داد و به ۱۲۲۵ دلار/تن رساند که پایین‌تر از پیشنهادات تولیدکنندگان به میزان ۱۲۶۰ تا ۱۲۸۰ دلار/تن بود.

همچنین، پلتس قیمت پلی استایرن با تأثیر بالا بر اساس ترم تحویل CFR چین را ۵ دلار/تن کاهش داد و به ۱۳۰۰ دلار/تن رساند. قیمت پلی استایرن با تأثیر بالا بر اساس ترم تحویل CFR جنوب شرق آسیا نیز ۵ دلار/تن کاهش یافت و به ۱۳۱۵ دلار/تن رسید که پایین‌تر از پیشنهادات تولیدکنندگان به میزان ۱۳۳۰ تا ۱۳۶۰ دلار/تن است.

کاهش قیمت ABS چین همراه با کاهش قیمت مواد خام

پلتس قیمت شاخص آکریلونیتریل-بوتادین-استایرن CFR چین را در تاریخ 13 نوامبر به میزان 5 دلار در هر تن کاهش داد و قیمت به 1410 دلار در هر تن رسید.

قیمت شاخص CFR جنوب شرق آسیا نیز به همین میزان کاهش یافته و به 1425 دلار در هر تن رسید که این کاهش با افت قیمت شاخص CFR چین همخوانی دارد.

تولیدکنندگان به طور کلی قیمت‌های پیشنهادی را به دلیل تضعیف قیمت‌های مواد اولیه پایین‌تر بازنگری کردند.

یک منبع بازار گفت: "قیمت مواد خام در حال کاهش است و قیمت بوتادین بیشترین افت را داشته است."

علاوه بر این، کاهش مداوم ارزش یوان یا RMB انتظار می‌رود هزینه‌ها را برای واردکنندگان افزایش دهد.

اصول بازار در بازار صادرات به جنوب شرق آسیا نسبت به هفته گذشته نسبتاً ثابت بود و با عرضه‌های فراوان و تقاضای پایدار از سوی خریداران مشخص می‌شد.

در بالادست، پلتس قیمت شاخص بوتادین CFR چین را در تاریخ 13 نوامبر به 1260 دلار در هر تن کاهش داد که 130 دلار در هر تن افت داشت، در حالی که قیمت آکریلونیتریل CFR شرق دور آسیا به میزان 5 دلار در هر تن افزایش یافته و به 1190 دلار در هر تن رسید.

قیمت شاخص مونومر استایرن CFR چین نیز به میزان 9 دلار در هر تن کاهش یافته و به 1026 دلار در هر تن رسید، پس از آنکه هفته گذشته 19 دلار در هر تن افت داشت.

IROILMARKET

IR OIL
MARKET

بازار نفت گاز پتروشیمی

0933 781 3003

IROILMARKET.COM

IROILB2B.COM